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Gesamt-Schuldenübersicht der Gemeinde Wangerland am 31. Dezember 2020
- Gründung des Eigenbetriebes Wangermeerzum 1.1.2013 -

Bezeichnung

Gemeinde- und Gemeindeverbände

Kreditmarkt insgesamt

insgesamt:

Höhe der Schulden
ursprünglich

1.040.159,17€

7.237.343,52 €

8.277.502,69 €

Höhe der Schulden

am31.12.2019

350.332,97 €

4.692.292,59 €

5.042.625,56 €

Höhe der Schulden
am31.12.2020

326.122,66 €

4.222.062,39 €

4.548.185,05 €

Auszahlungen 2021
Zinsen
2021

0,00€|

25.086,75 €|

25.086,75 €|

Tilgung
2021

24.210,31 €

453.622,29 €

477.832,60 €

zusammen

24.210,31 €

478.709,04 €

502.919,35 €

Schuldenübersicht des Eigenbetriebes Wangermeer am 31. Dezember 2020

Bezeichnung

Kreditmarkt insgesamt

insgesamt:

Höhe der Schulden

ursprünglich

4.890.000,00 €

4.890.000,00 €

Höhe der Schulden
am31.12.2019

4.956.334,01 €

4.956.334,01 €

Höhe der Schulden
am31.12.2020

4.860.148,35€

4.860.148,35 €

Auszahlungen 2021
Zinsen
2021

15.914,63 €|

15.914,63 €|

Tilgung
2021

96.520,37 €

96.520,37 €

zusammen

112.435,00 €

112.435,00 €



Einzelnachweis über den Stand der Schulden

der Gemeinde Wangerland am 31.12.2020
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Gläubiger
Kreismittel

Landkreis Frieslancf

Landkreis Friesland

Landkreis Friesland

Landkreis Friesland

Landkreis Friesland

zusammen:

Höhe der Schulden
ursprünglich

233.149,10€

297.060,58 €

197.869,96 €

162.079,53 €

150.000,00 €

1.040.159,17€
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Gläubiger Höhe der Schulden
Kreditmarktmittel ursprünglich

DZHYP
Volksbank Jever eG

DZHYP
Landessparkasse zu Oldenburg

Landessparkasse zu Oldenburg

Landessparkasse zu Olenburg

WL Bank (DZ HYP)
Bremer Landesbank (Nord/LB)

Landessparkasse zu Oldenburg

DZHYP

Landessparkasse zu Oldenburg

zusammen:

Gesam betrage

Beträge getrennt nach Gemeinde
Wangerland (ind. Landkreis) und
Eigenbetrieb Wangermeer

874.800,00 €

504.000,00 €

1.100.000,00 €

1.590.000,00 €

387.000,00 €

650.000,00 €

940.000,00 €

791.543,52 €

2.900.000,00 €

1.990.000,00 €

400.000,00 €

12.127.343,52 €

13.167.502,69 €

Gemeinde
Wanqerland

Eigenbetrieb
Wanaermeer

Höhe der Schulden am
31.12.2019

0,00 €

65.353,28 €

79.147,96 €

64.831,73 €

141.000,00€

350.332,97 €

Höhe der Schulden am
31.12.2019

747.382,22 €

363.676,21 €

906.914,57 €

1.314.420,46 €

239.717,21 €

343.425,05 €

409.424,52 €

367.332,35 €

2.680.292,82 €

1.885.258,60 €

390.782,59 €

9.648.626,60 €

9.998.959,57 €

5.042.625,56 €

4.956.334,01 €

Höhe der Schulden am
31.12.2020

0,00 €

56.441,46 €

73.211,86 €

59.969,34 €

136.500,00 €

326.122,66 €

Höhe der Schulden am
31.12.2020

672.382,22 €

317.676,21 €

801.000,00 €

1.283.282,90 €

206.717,21 €

295.425,05 €

358.246,45 €

287.332,35 €

2.625.893,08 €

1.852.423,60 €

381.831,67 €

9.082.210,74 €

9.408.333,40 €

4.548.185,05 €

4.860.148,35 €

Zinsen
2021

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

Zinsen
2021

634,88 €

5.038,96 €

80,10 €

11.251,21 €

1.407,60 €

2.127,06 €

2.395,14 €

2.151,80€

14.889,74 €

0,00 €

1.024,89 €

41.001,38 €

41.001,38 €

25.086,75 €

15.914,63 €

Tilgung
2021

0,00 €

8.911,82 €

5.936,10€

4.862,39 €

4.500,00 €

24.210,31 €

Tilgung
2021

75.000,00 €

46.000,00 €

89.000,00 €

31.444,21 €

33.000,00 €

48.000,00 €

51.178,08 €

80.000,00 €

54.710,26 €;

32.835,00 €

8.975,11€

550.142,66 €

574.352,97 €

477.832,60 €

96.520,37 €


