## Übersicht über die Schulden

**HP-7** 

Haushalt 2021
Gemeinde Wangerland

## Gesamt-Schuldenübersicht der Gemeinde Wangerland am 31. Dezember 2020 - Gründung des Eigenbetriebes Wangermeer zum 1.1.2013 -

	Höhe der Schulden ursprünglich	Höhe der Schulden am 31.12.2019	Höhe der Schulden am 31.12.2020	Auszahlungen 2021		
Bezeichnung				Zinsen 2021	Tilgung 2021	zusammen
Gemeinde- und Gemeindeverbände	1.040.159,17 €	350.332,97 €	326.122,66 €	0,00€	24.210,31 €	24.210,31 €
Kreditmarkt insgesamt	7.237.343,52 €	4.692.292,59 €	4.222.062,39 €	25.086,75 €	453.622,29€	478.709,04 €
insgesamt:	8.277.502,69 €	5.042.625,56 €	4.548.185,05 €	25.086,75 €	477.832,60 €	502.919,35 €

## Schuldenübersicht des Eigenbetriebes Wangermeer am 31. Dezember 2020

	Höhe der Schulden ursprünglich	Höhe der Schulden am 31.12.2019	Höhe der Schulden am 31.12.2020	Auszahlungen 2021		
Bezeichnung				Zinsen 2021	Tilgung 2021	zusammen
Kreditmarkt insgesamt	4.890.000,00 €	4.956.334,01 €	4.860.148,35 €	15.914,63 €	96.520,37 €	112.435,00 €
insgesamt:	4.890.000,00 €	4.956.334,01 €	4.860.148,35 €	15.914,63 €	96.520,37 €	112.435,00 €

## Einzelnachweis über den Stand der Schulden der Gemeinde Wangerland am 31.12.2020

Akte	Akte Gläubiger		Höhe der Schulden	Höhe der Schulden am	Höhe der Schulden am	Zinsen	Tilgung
		<u>Kreismittel</u>	ursprünglich	31.12.2019	31.12.2020	2021	2021
183	emeinde Ingerland	Landkreis Friesland	233.149,10 €	0,00€	0,00 €	0,00€	0,00€
184		Landkreis Friesland	297.060,58 €	65.353,28 €	56.441,46 €	0,00€	8.911,82 €
188		Landkreis Friesland	197.869,96 €	79.147,96 €	73.211,86 €	0,00€	5.936,10 €
189		Landkreis Friesland	162.079,53 €	64.831,73 €	59.969,34 €	0,00€	4.862,39 €
189		Landkreis Friesland	150.000,00€	141.000,00€	136.500,00 €	0,00€	4.500,00 €
	zusammen:		1.040.159,17 €	350.332,97 €	326.122,66 €	0,00€	24.210,31 €
		Gläubiger	Höhe der Schulden	Höhe der Schulden am	Höhe der Schulden am	Zinsen	Tilgung
Akte		Kreditmarktmittel	ursprünglich	31.12.2019	31.12.2020	2021	2021
202		DZ HYP	874.800,00€	747.382,22€	672.382,22 €	634,88 €	75.000,00€
203		Volksbank Jever eG	504.000,00€	363.676,21 €	317.676,21 €	5.038,96 €	46.000,00€
204		DZ HYP	1.100.000,00€	906.914,57 €	801.000,00€	80,10 €	89.000,00€
205	-	Landessparkasse zu Oldenburg	1.590.000,00€	1.314.420,46 €	1.283.282,90 €	11.251,21 €	31.444,21 €
206		Landessparkasse zu Oldenburg	387.000,00€	239.717,21 €	206.717,21 €	1.407,60 €	33.000,00€
207		Landessparkasse zu Olenburg	650.000,00€	343.425,05€	295.425,05 €	2.127,06 €	48.000,00€
209		WL Bank (DZ HYP)	940.000,00€	409.424,52 €	358.246,45 €	2.395,14 €	51.178,08 €
211 A		Bremer Landesbank (Nord/LB)	791.543,52 €	367.332,35 €	287.332,35 €	2.151,80 €	80.000,00€
210	ieb eer	Landessparkasse zu Oldenburg	2.900.000,00€	2.680.292,82€	2.625.893,08 €	14.889,74 €	54.710,26 €
211	Eigenbetrieb Wangermeer	DZ HYP	1.990.000,00€	1.885.258,60€	1.852.423,60 €	0,00€	32.835,00 €
212	Eige	Landessparkasse zu Oldenburg	400.000,00€	390.782,59€	381.831,67 €	1.024,89 €	8.975,11 €
	zusammen:		12.127.343,52 €	9.648.626,60 €	9.082.210,74€	41.001,38 €	550.142,66 €
		Gesambeträge	13.167.502,69€	9.998.959,57 €	9.408.333,40 €	41.001,38 €	574.352,97 €
		Beträge getrennt nach Gemeinde Wangerland (incl. Landkreis) und	Gemeinde Wangerland	5.042.625,56 €	4.548.185,05 €	25.086,75 €	477.832,60 €
		Eigenbetrieb Wangermeer	Eigenbetrieb Wangermeer	4.956.334,01 €	4.860.148,35 €	15.914,63 €	96.520,37 €